

## Lucrari de reparatie capitala a drumurilor publice locale din raionul Briceni pentru anul 2021

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 354 906,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L -35 Lipcani - stan. Lipcani</b>				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	255,00	216,16 27,73	55 121,87 7 070,51
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,00	3,58 0,00	182,81 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,32	8 158,33 0,00	27 085,66 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H med. = 5,0 cm	t	586,50	1 383,99 9,99	811 712,90 5 857,73
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,53	8 158,33 0,00	12 482,24 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,00	134,55 2,38	686 188,67 12 127,80
		<i>Total</i>	lei			1 592 774,15
		<b>Total L -35 Lipcani - stan. Lipcani Inclusiv salariu</b>				<b>1 592 774,15 25 056,04</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. L- 23 M5 Tabani - Trinca</b>				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	33,00	216,16 27,73	7 133,42 915,01
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,60	3,58 0,00	23,66 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,429	8 158,32 0,00	3 499,92 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H med. = 5,0 cm	t	75,90	1 383,99 9,99	105 045,20 758,06
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,198	8 158,33 0,00	1 615,35 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	660,00	134,55 2,38	88 800,89 1 569,48
		<i>Total</i>	lei			206 118,44
		<b>Total L- 23 M5 Tabani - Trinca Inklusiv salariu</b>				<b>206 118,44 3 242,55</b>
		<b>3. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -17 R11 - Bulboaca frontiera cu Ucraina)</b>				
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
15	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
17	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50

1	2	3	4	5	6	7
		boltite, in arc si in parapete				
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
19	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
23	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
25	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -17 R11 - Bulboaca frontiera cu Ucraina) Inklusiv salariu</b>				<b>104 039,65 9 666,64</b>
		<b>4. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -18 - Halahora de Sus - Tirnova - G4 )</b>				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
28	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
30	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50
31	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
33	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72

1	2	3	4	5	6	7
35	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
36	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
37	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
38	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65
		<b>Total Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -18 - Halahora de Sus - Tirnova - G4 ) Inclusiv salariu</b>				<b>104 039,65 9 666,64</b>
		<b>5. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -21 - Colicauti - Trebisauti)</b>				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
41	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
43	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50

1	2	3	4	5	6	7
44	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
45	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
46	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
49	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
50	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
51	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65
		<b>Total Montarea si amenajarea</b>				<b>104 039,65</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Autopavilion ( L -21 - Colicauti - Trebisauti)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>9 666,64</b>
		<b>6. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -26 - Beleavinet - Balasinesti - Pererita)</b>				
52	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
54	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
55	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
56	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50
57	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
58	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
59	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72

1	2	3	4	5	6	7
61	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
62	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
64	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65
		<b>Total Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -26 - Beleavinet - Balasinesti - Pererita) Inklusiv salariu</b>				<b>104 039,65 9 666,64</b>
		<b>7. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -30 - Larga - Medveja - fron. Ucraina)</b>				
65	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
67	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
68	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
69	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50

1	2	3	4	5	6	7
70	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
71	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
72	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72
74	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
75	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
76	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
77	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65
		<b>Total Montarea si amenajarea</b>				<b>104 039,65 9 666,64</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Autopavilion ( L -30 - Larga - Medveja - fron. Ucraina)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>8. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -20 M5 Mihaileni - Balcauti )</b>				
78	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,36	1 463,31 0,00	526,79 0,00
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,60	331,43 47,08	2 187,44 310,76
80	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc	18,00	3 515,69 142,68	63 282,36 2 568,24
81	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,82	286,55 80,85	1 954,28 551,41
82	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg	22,60	19,73 0,95	445,87 21,50
83	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3	0,85	2 110,13 151,72	1 793,61 128,96
84	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	23,00	284,00 32,34	6 532,06 743,84
85	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2	3,00	268,34 38,05	805,03 114,14
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	79,00	8,96 1,43	707,99 112,72

1	2	3	4	5	6	7
87	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	79,00	149,22 30,44	11 788,29 2 404,63
88	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	79,00	55,47 21,40	4 381,92 1 690,76
89	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	1 195,60 342,43	2 391,19 684,86
90	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	44,00	164,61 7,61	7 242,82 334,82
		<i>Total</i>	lei			104 039,65
		<b>Total Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -20 M5 Mihaileni - Balcauti ) Inclusiv salariu</b>				<b>104 039,65 9 666,64</b>

	Total	lei	2 423 130,49
	Asigurarea sociala	24 %	20 711,62
	Total		2 443 842,11
	Cheltuieli de regie	10 %	244 384,21
	Total		2 688 226,32
	Beneficiu de deviz	4 %	107 529,05
	Total		2 795 755,38
	TVA	20 %	559 151,08
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>3 354 906,45 86 298,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a  
drumurilor publice locale din  
raionul Briceni pentru anul 2021**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

Valoarea de deviz 3 354 906,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№				Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	303,360	47,56	14 427,80
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	47,56	2 767,99
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,712	47,56	128,98
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	291,600	47,56	13 868,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	59,334	47,56	2 821,92
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	498,144	47,56	23 691,73
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,100	47,56	2 953,48
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	227,520	47,56	10 820,85
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	13,500	47,56	642,06
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,004	47,56	2 948,91
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,270	47,56	3 579,84
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,400	47,56	256,82
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	155,373	47,56	7 389,54
		<b>Total manopera</b>				<b>86 298,43</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	572,592	1 300,00	744 369,60
2.	1212121212121	apa	m3	1,800	5,10	9,18
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	45,540	176,60	8 042,36
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,280	1 300,00	22 464,00
5.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	486,000	0,50	243,00
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	669,024	1 300,00	869 731,20
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	33,120	1 300,00	43 056,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,700	5,00	118,50
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,082	8 000,00	654,72
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,007	8 000,00	8 056,80
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,082	8 000,00	654,72
12.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,054	8 000,00	432,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	4,910	52,50	257,80
14.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	86,940	11,50	999,81
15.	23203226000401	Bitum	t	5,641	7 833,33	44 190,24
16.	23203226001101	Bitum	t	0,173	7 833,33	1 353,60
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,100	48,50	3 448,35
18.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	303,360	48,50	14 712,96
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	205,200	42,50	8 721,00
20.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	399,600	1,20	479,52
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	12,000	800,00	9 600,00
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	131,700	3,20	421,44
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 384,360	9,50	32 151,42
24.	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	109,620	2 800,00	306 936,00
25.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	233,280	75,83	17 689,62
26.	2663102100000	Beton	m3	5,634	1 455,50	8 200,29
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	237,000	5,20	1 232,40
28.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	333,270	95,00	31 660,65
29.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	84,105	48,00	4 037,04

30.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	27,000	18,50	499,50
31.	271060200100	Otel beton	kg	135,600	18,50	2 508,60
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,360	18,50	1 172,16
33.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	118,800	18,50	2 197,80
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,138	18,50	113,55
35.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,034	18,50	37,63
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,230	18,50	189,26
37.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,567	18,50	10,49
38.	2873147300863	Agrafe	kg	4,725	18,50	87,41
39.	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	399,600	1,50	599,40
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,728	5,10	8,81
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,398	5,10	22,43
42.	4100126202818	Apa	m3	3,960	5,10	20,20
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,700	5,20	123,24
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>2 191 514,75</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	64,800	403,33	26 135,78
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,632	121,50	2 020,79
3.	2875277400000	Compresor	h-ut	149,310	141,50	21 127,36
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,316	141,50	1 176,71
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,400	43,22	622,37
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,600	57,66	1 591,42
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,248	403,33	906,80
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	17,280	383,33	6 623,94
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,460	57,66	487,80
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,643	300,00	492,93
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,528	250,00	7 632,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,330	250,00	8 582,40
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	88,099	250,00	22 024,80
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,430	200,00	5 285,95
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	17,280	121,22	2 094,68
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	52,122	606,66	31 620,48
17.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,482	333,33	3 160,77
18.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	146,940	17,66	2 594,96
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	23,700	17,66	418,54
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,304	21,55	49,65
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,304	110,35	254,25
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,880	143,38	412,93
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>145 317,31</b>

Total	lei	2 423 130,49
Asigurarea sociala	24 %	20 711,62
Total		2 443 842,11
Cheltuieli de regie	10 %	244 384,21
Total		2 688 226,32
Beneficiu de deviz	4 %	107 529,05
Total		2 795 755,38
TVA	20 %	559 151,08
<b>Total deviz:</b>		<b>3 354 906,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a drumurilor publice locale din raionul Briceni pentru anul 2021**

**Investitor Consiliul Raional Briceni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L -35 Lipceni - stan. Lipceni</b>				

1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			216,16 27,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,56	27,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,10	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 833,33	4,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	383,33	23,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,22	2,16
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,55	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	110,35	0,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,22	7,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	143,38	0,72
		Total	lei			55 121,87
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	143,38	3,58
		Total	lei			182,81
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 833,33	8 068,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			27 085,66
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H med. = 5,0 cm	t			1 383,99 9,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	47,56	9,99
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	606,66	19,78
		Total	lei			811 712,90
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 833,33	8 068,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			12 482,24
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,55 2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		Total	lei			686 188,67
		<b>2. L- 23 M5 Tabani - Trinca</b>				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			216,16 27,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,56	27,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,10	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 833,33	4,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	383,33	23,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	43,22	2,16
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,55	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	110,35	0,88
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,22	7,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	143,38	0,72
		<i>Total</i>	lei			7 133,42
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	143,38	3,58
		<i>Total</i>	lei			23,66
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,32
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 833,33	8 068,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 499,92
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice H med. = 5,0 cm	t			1 383,99
						9,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	47,56	9,99
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 300,00	1 313,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	606,66	19,78
		<i>Total</i>	lei			105 045,20
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 158,33
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 833,33	8 068,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			1 615,35
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,55
						2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,50	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			88 800,89
		<b>3. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -17 R11 - Bulboaca frontiera cu Ucraina)</b>				
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		<i>Total</i>	lei			526,79
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43
						47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		<i>Total</i>	lei			2 187,44
15	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69
						142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		<i>Total</i>	lei			63 282,36
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,55
						80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 954,28
17	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73
						0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			445,87
18	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13
						151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		<i>Total</i>	lei			1 793,61
19	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			284,00
						32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe,	m2			268,34

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050				38,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96 ----- 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22 ----- 30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
23	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,47 ----- 21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
24	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60 ----- 342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 391,19
25	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclude resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			164,61 ----- 7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 242,82

1	2	3	4	5	6	7
		<b>4. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -18 - Halahora de Sus - Tirnova - G4 )</b>				
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		<i>Total</i>	lei			526,79
27	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		<i>Total</i>	lei			2 187,44
28	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69 142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		<i>Total</i>	lei			63 282,36
29	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,55 80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 954,28
30	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73 0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			445,87
31	DII19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13 151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		<i>Total</i>	lei			1 793,61
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			284,00 32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
33	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			268,34 38,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
35	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22 30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
36	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,47 21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
37	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60 342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		Total	lei			2 391,19
38	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Coeficient k la muncitor=2,000 Coeficient k la material=2,000 Coeficient k la masina=2,000	m2			164,61 ----- 7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		Total	lei			7 242,82
		<b>5. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -21 - Colicauti - Trebisauti)</b>				
39	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		Total	lei			526,79
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43 ----- 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		Total	lei			2 187,44
41	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69 ----- 142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		Total	lei			63 282,36
42	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinurile	m2			286,55 ----- 80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 954,28
43	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73
						0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			445,87
44	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13
						151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		<i>Total</i>	lei			1 793,61
45	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			284,00
						32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
46	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			268,34
						38,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
48	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22
						30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
49	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate	m2			55,47

1	2	3	4	5	6	7
		in 3 straturi la fatade executate pe glet existent				21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
50	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60 342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 391,19
51	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclude resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			164,61 7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 242,82
		<b>6. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -26 - Beleavinet - Balasinesti - Pererita)</b>				
52	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		<i>Total</i>	lei			526,79
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		<i>Total</i>	lei			2 187,44
54	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69 142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		<i>Total</i>	lei			63 282,36
55	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,55 80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 954,28
56	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73 0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			445,87
57	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13 151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		<i>Total</i>	lei			1 793,61
58	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			284,00 32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
59	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			268,34 38,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
61	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22 30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
62	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,47 21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
63	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60 342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 391,19
64	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			164,61 7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 242,82
		<b>7. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -30 - Larga - Medveja - fron. Ucraina)</b>				
65	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		<i>Total</i>	lei			526,79
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		<i>Total</i>	lei			2 187,44
67	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69
						142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		<i>Total</i>	lei			63 282,36
68	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,55
						80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 954,28
69	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73
						0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			445,87
70	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13
						151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		<i>Total</i>	lei			1 793,61
71	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2			284,00
						32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
72	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor,	m2			268,34
						38,05

1	2	3	4	5	6	7
		racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
74	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22
						30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
75	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,47
						21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
76	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60
						342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 391,19
77	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			164,61
						7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 242,82
		<b>8. Montarea si amenajarea Autopavilion ( L -20 M5 Mihaileni - Balcauti )</b>				

1	2	3	4	5	6	7
78	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,31 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		Total	lei			526,79
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			331,43 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	176,60	203,09
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,10	0,51
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		Total	lei			2 187,44
80	CP08A	Montarea panourilor verticale din b.c.a. la peretii halelor industriale	buc			3 515,69 142,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,7000	47,56	128,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,56	14,27
	2661126418050	Panou din b.c.a.	buc	1,0150	2 800,00	2 842,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9000	42,50	80,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,20	3,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	3,7000	1,20	4,44
	2874115893268	Bolt cu cap format B 22 x 60 OL50 S 5754/1	buc	3,7000	1,50	5,55
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,1000	18,50	20,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2500	18,50	4,62
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	4,5000	0,50	2,25
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	2,1600	75,83	163,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,10	0,05
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	8 000,00	4,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6000	403,33	242,00
		Total	lei			63 282,36
81	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			286,55 80,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,56	11,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	47,56	68,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,50	4,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	52,50	6,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 000,00	16,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 000,00	160,00
		Total	lei			1 954,28
82	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			19,73 0,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	47,56	0,95
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		Total	lei			445,87
83	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,030	m3			2 110,13 151,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	47,56	151,72
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 455,50	1 484,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	403,33	177,80
		Total	lei			1 793,61
84	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2			284,00

1	2	3	4	5	6	7
		sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050				32,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	47,56	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,56	10,94
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	95,00	229,42
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,50	7,24
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	57,66	11,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	57,66	3,46
		<i>Total</i>	lei			6 532,06
85	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,050	m2			268,34 38,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	47,56	35,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	48,00	224,28
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	18,50	0,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	18,50	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	57,66	0,58
		<i>Total</i>	lei			805,03
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,96 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,56	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,50	7,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,20	0,26
		<i>Total</i>	lei			707,99
87	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			149,22 30,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	47,56	30,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	9,50	67,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,10	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	17,66	0,88
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,66	5,47
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	141,50	44,57
		<i>Total</i>	lei			11 788,29
88	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 strat-uri la fatade executate pe glet existent	m2			55,47 21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	47,56	21,40
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,50	31,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,10	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 381,92
89	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 195,60 342,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	47,56	21,40
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	47,56	230,67
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 455,50	52,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	5,10	0,76
		<i>Total</i>	lei			2 391,19
90	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			164,61

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala gr. 5,0cm (se exclud resursele: nisip bitumat si otel patrat) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				7,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	47,56	7,61
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 300,00	153,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	250,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			7 242,82

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.